КОМИТЕТ ПО НАДЁЖНОСТИ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 1 из 3

Протокол № 1 заседания Комитета по надёжности
Совета директоров ОАО «МРСК Юга» от «12» февраля 2010 года.

Дата проведения: 12.02.2010
Форма проведения: Заочная
Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Северная, д. 327 (адрес для

направления почтовой корреспонденции
ОАО «МРСК Юга»)

Время подведения итогов голосования: 12.02.2010, 16-00
Дата составления протокола: 12.02.2010

Членов Комитета по надёжности Совета директоров: 5 человек.
Предоставили опросные листы: Оклей П.И. (председатель Комитета), Иванов М.С., Негреба
Д.В., Степаньян Ю.А., Султанов Г.А., Сысоев С.А.
Не предоставили опросные листы: Подлуцкий С.В.
Кворум имеется.

Повестка дня заседания Комитета по надёжности Совета директоров:
1. Об избрании заместителя Председателя Комитета по надёжности Совета директоров

ОАО «МРСК Юга».
2. Об утверждении плана работы Комитета по надёжности Совета директоров ОАО

«МРСК Юга» на первое полугодие 2010 года.
3. Об избрании Секретаря Комитета по надёжности Совета директоров ОАО «МРСК Юга»

и подготовке рекомендаций Совету директоров Общества об определении лица, уполно-
моченного определить условия договора с Секретарем Комитета от имени Общества и
подписать указанный договор на условиях, определённых Советом директоров Общест-
ва.

4. Об утверждении Программы мероприятий по снижению рисков возникновения травма-
тизма в ОАО «МРСК Юга» на 2010 год.

5. О рассмотрении аналитического отчёта о функционировании Системы охраны труда в
ОАО «МРСК Юга».

Вопрос № 1: Об избрании заместителя Председателя Комитета по надёжности Совета ди-
ректоров ОАО «МРСК Юга».
Предлагается принять следующее решение:
Избрать заместителем Председателя Комитета по надёжности Совета директоров ОАО
«МРСК Юга» Подлуцкого Сергея Васильевича, начальника отдела сводной аналитики внешних
производственных ресурсов Департамента инвестиций ОАО «Холдинг МРСК».
Итоги голосования:
Оклей П.И. - «ЗА» Степаньян Ю.А. - «ПРОТИВ»
Иванов М.С. - «ЗА» Султанов Г.А. - «ЗА»
Негреба Д.В. - «ЗА» Сысоев С.А. - «ЗА»
Таким образом, по первому вопросу членами Комитета по надёжности Совета директоров
предлагаемое решение принято большинством голосов.

Вопрос № 2: Об утверждении плана работы Комитета по надёжности Совета директоров
ОАО «МРСК Юга» на первое полугодие 2010 года.
Предлагается принять следующее решение:
Утвердить План работы Комитета по надёжности Совета директоров ОАО «МРСК Юга»
на первое полугодие 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему решению Комитета.
Итоги голосования:

КОМИТЕТ ПО НАДЁЖНОСТИ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 3

Оклей П.И. - «ЗА» Степаньян Ю.А. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Султанов Г.А. - «ЗА»
Негреба Д.В. - «ЗА» Сысоев С.А. - «ЗА»
Таким образом, по второму вопросу членами Комитета по надёжности Совета директоров
предлагаемое решение принято единогласно.

Вопрос № 3: Об избрании Секретаря Комитета по надёжности Совета директоров ОАО
«МРСК Юга» и подготовке рекомендаций Совету директоров Общества об определении
лица, уполномоченного определить условия договора с Секретарем Комитета от имени
Общества и подписать указанный договор на условиях, определённых Советом директо-
ров Общества.
Предлагается принять следующее решение:
1. Избрать с даты принятия настоящего решения Секретарём Комитета по надёжности
Совета директоров ОАО «МРСК Юга» ведущего специалиста отдела организации корпора-
тивного управления и реформирования департамента корпоративного управления ОАО
«МРСК Юга» Осеннюю Маргариту Георгиевну.
2. Рекомендовать Генеральному директору ОАО «МРСК Юга» Александру Ильичу Гаврило-
ву предусмотреть в бюджете Общества расходы, связанные с исполнением Секретарём Ко-
митета по надёжности Совета директоров ОАО «МРСК Юга» Осенней Маргаритой Георги-
евной своих обязанностей.
Итоги голосования:
Оклей П.И. - «ЗА» Степаньян Ю.А. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Султанов Г.А. - «ЗА»
Негреба Д.В. - «ЗА» Сысоев С.А. - «ЗА»
Таким образом, по третьему вопросу членами Комитета по надёжности Совета директоров
предлагаемое решение принято единогласно.

Вопрос № 4: Об утверждении Программы мероприятий по снижению рисков возникнове-
ния травматизма в ОАО «МРСК Юга» на 2010 год.
Предлагается принять следующее решение:
Рекомендовать Совету директоров Общества по вопросу повестки дня заседания Совета ди-
ректоров «Об утверждении Программы мероприятий по снижению рисков возникновения
травматизма в ОАО «МРСК Юга» на 2010 год» голосовать «ЗА» принятие следующего реше-
ния:
Утвердить Программу мероприятий по снижению рисков возникновения травматизма в ОАО
«МРСК Юга» на 2010 год в соответствии с приложением №_ к настоящему решению Совета
директоров.
Итоги голосования:
Оклей П.И. - «ЗА» Степаньян Ю.А. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Султанов Г.А. - «ЗА»
Негреба Д.В. - «ЗА» Сысоев С.А. - «ЗА»
Таким образом, по четвёртому вопросу членами Комитета по надёжности Совета директоров
предлагаемое решение принято единогласно.

Вопрос № 5: О рассмотрении аналитического отчёта о функционировании Системы охра-
ны труда в ОАО «МРСК Юга».
Предлагается принять следующее решение:
Принять к сведению аналитический отчёт о функционировании Системы охраны труда в ОАО
«МРСК Юга» в соответствии с приложением №_ к настоящему решению Комитета по на-
дёжности Совета директоров.
Итоги голосования:
Оклей П.И. - «ЗА» Степаньян Ю.А. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Султанов Г.А. - «ЗА»

КОМИТЕТ ПО НАДЁЖНОСТИ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 3 из 3

Негреба Д.В. - «ЗА» Сысоев С.А. - «ЗА»
Таким образом, по пятому вопросу членами Комитета по надёжности Совета директоров пред-
лагаемое решение принято единогласно.

Председатель Комитета        П.И. Оклей

Секретарь Комитета        А.А. Канцуров